
PRACOVNÍ LIST K FILMU

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

MIMOZEMSKÝ ÚNOS RODIČŮ 
USA / 2023 / 87 minut / režie Jake Van Wagoner

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu a odpověz na otázky:

	Uhodneš podle plakátu, o jaký půjde filmový žánr?  

	Kdo je nejspíš hlavní hrdina? Působí na tebe sympaticky?   

	Co si myslíš o názvu filmu? Je hloupý? Nebo naopak právě takto  
 zvolený název láká ke zhlédnutí filmu?

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Nyní po projekci řekni, o jaký se jednalo filmový žánr. 

	Uhodl/a jsi to již podle plakátu? Vyber z žánrů níže, který (může jich být více) se k filmu nejvíce hodí:

       ROMANTICKÝ FILM                        SCIENCE FICTION               HISTORICKÝ FILM               RODINNÝ FILM

TEENAGEROVSKÁ KOMEDIE                DETEKTIVNÍ FILM                      PARODIE                   DOBRODRUŽNÝ FILM                     

              FANTASY                               KATASTROFICKÝ FILM

	Vypiš si žánry, které jsi nezvolil/a, a řekni, čím se vyznačují filmy těchto žánrů a proč nemají s uvedeným 
 filmem nic společného.

	Popiš stručně charaktery postav (vyber základní vlastnosti, kterými se každá postava vyznačuje)

	Itsy 

	Calvin

	Calvinova maminka

	maminka Itsy

	bratr Evan

	spolužačka Heather

[1]

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



Calvin a Itsy
Již jsme si řekli, že příběh je science-fiction, a objevuje se v něm tedy spousta zatím ne příliš probádaných témat 
(například existence mimozemšťanů a jejich konkrétní vzhled). Ovšem i některé detaily z Calvinova života nejsou 
věrohodné. 

	Dovedeš si představit, že bys deset let žil/a sama bez rodičů? Jak by vypadal tvůj život (škola, jídlo,  
 bydlení apod.) 

	Je ti Calvin sympatický? Ve škole je považován za podivína a nemá kamarády. Ovšem i přesto je neustále 
 dobře naladěný. Jak na tebe působí? 

	Všimni si, že Calvin se svými zájmy a stylem života nezapadá mezi ostatní děti. Zažil/a jsi někdy také tento  
 pocit, že někam nepatříš, protože nechceš být stejný/á jako ostatní? 

	Podobné pocity nejspíš má i Itsy, jen nedokáže své problémy brát s takovou lehkostí jako Calvin. Co trápí Itsy? 
 Také jsi se někdy stěhoval/a s rodinou a musel/a sis najít nové kamarády? Jak ses cítil/a v novém prostředí? 

Závěrečná scéna
Pustíme si ještě jednou setkání s mimozemšťany 01:13:00 – 01:14:00. 
V průběhu filmu se zdá, že snad nakonec vše bude mít logické vysvětlení a Calvinovi rodiče nebyli uneseni mimo-
zemšťany. Závěrečná scéna vše opět obrací vzhůru nohama – Calvinův otec je dokonce kapitánem vesmírné lodi.

	Popiš, jaký jsi z toho měl/a pocit. 

	Představoval/a by sis jiné vyústění příběhu? 

	Připomíná ti film některé další snímky s podobnou tématikou? 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


